
 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in materia 
di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1- quater, recante 
“Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 
maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione 
di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza 
annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

  
VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio 

dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia di procedure concorsuali 
e di abilitazione e per la continuità della gestione accademica”, convertito, con modificazioni, dalla legge 
6 giugno 2020, n. 41 e, in particolare l’articolo 2, comma 4-ter, il quale dispone che: “La valutazione delle 
istanze per la costituzione delle graduatorie di cui al comma 6- bis dell’articolo 4 della legge 3 maggio 
1999, n.124, è effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle istituzioni 
scolastiche della provincia di riferimento per attività di supporto alla valutazione di istanze afferenti a 
distinti posti o classi di concorso, ferma restando l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’ufficio 
scolastico provinciale territoriale competente… omissis”;  

 
VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020 recante “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto 

di cui all’articolo 4, comma 6bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo” (GPS);  

 
VISTO il proprio provvedimento prot. n.6646 dell’1.9.2020 di pubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le 

Supplenze definitive della provincia di Ferrara;  
 
VISTO l’art. 8, commi 7, 8 e 9, in cui si prevede che “l’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il primo 

contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli delle 
dichiarazioni presentate. All’esito dei controlli di cui al comma 7, il dirigente scolastico che li ha effettuati 
comunica l’esito della verifica all’Ufficio competente, il quale convalida a sistema i dati contenuti nella 
domanda e ne dà comunicazione all’interessato. […] In caso di esito negativo della verifica, il dirigente 
scolastico che ha effettuato i controlli comunica all’Ufficio competente la circostanza, ai fini delle 
esclusioni di cui all’articolo 7, commi 8 e 9, ovvero ai fini della rideterminazione dei punteggi e delle 
posizioni assegnati all’aspirante; comunicazione delle determinazioni assunte è fatta anche 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

all’interessato. Restano in capo al dirigente scolastico che ha effettuato i controlli la valutazione e le 
conseguenti determinazioni ai fini dell’eventuale responsabilità penale di cui all’articolo 76 del citato DPR 
445/2000”;  

 
PRESO ATTO dei provvedimenti relativi alle proposte di rettifica del punteggio emanati dalle istituzioni 

scolastiche che si intendono integralmente richiamati per ciascun candidato;  
 
VISTI i propri provvedimenti prot. n. 6909 del 5.9.2020 , prot. n.5596 del 28.6.2021, prot. n. 5938 dell’8.7.2021, 

prot. n. 6838 del 4.8.2021 e prot. n. 6852 del 04/08/2021 con cui sono state rettificate le graduatorie 
provinciali per le supplenze (GPS) valide per gli aa.ss. 2020/2021 e 2021/2022; 

 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6966 del 06.08.2021 di pubblicazione delle Graduatorie Provinciali per 

le Supplenze definitive della provincia di Ferrara per l’a.s. 2021/22;  
 
VISTE le segnalazioni pervenute a questo Ufficio; 
  
EFFETTUATE le necessarie verifiche sulle segnalazioni di cui sopra;  
 
RITENUTO quindi necessario apportare, in regime di autotutela amministrativa, le dovute rettifiche e 

integrazioni ai punteggi dei docenti interessati; 
 

DISPONE 
 

Le integrazioni e rettifiche al proprio provvedimento, prot. n. 6966 del 06/08/2021, di pubblicazione delle 
graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di cui all’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020, valide per l’anno scolastico 
2021/2022, come di seguito specificato: 
 

1. L’inserimento nella graduatoria di I fascia da elenco aggiuntivo e la relativa posizione dei candidati 
sottoelencati in tabella nelle classi di concorso ivi specificate: 
 

Posizione 
in GPS 

Cognome Nome Data di 
nascita 

Prov. Di 
nascita 

CLC Grado di Ist. Fascia Punteggio 
GPS 

2 Perinelli Sara 28/12/1979 FE AD24 SS 1 42,00 

 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

 
2. la rettifica dei punteggi per le posizioni relative ai candidati sottoelencati in tabella e alle classi di 

concorso ivi specificate: 
 

Cognome  Nome  
Data di 
nascita 

Prov. 
Di 

nascita 

Grado si 
istr. 

CLC Fascia 
Punteggio GPS 
prot. n. 6966 

del 06/08/2021 

Punteggio 
GPS 

Rettificato 

ABBRUZZESE DONATELLA 25/11/1975 CB AA ADAA 1 47,00 67,00 

MONTI MARTINA 20/10/1987 TE AA AAAA 1 148,50 115,50 

ROSSATTI FEDERICA 03/11/1993 FE AA AAAA 1 148,00 142,00 

TOSELLI FEDERICA 02/10/1997 FE AA AAAA 1 89,00 83,00 

VECCHI LAURA 24/03/1990 FE AA AAAA 1 99,50 85,50 

ALBIERI SOFIA 26/07/1993 FE EE ADEE 1 123,00 147,00 

AZZI DEBORAH 11/12/1971 FE EE ADEE 1 67,00 77,00 

MONTI MARTINA 20/10/1987 TE EE EEEE 1 142,50 118,50 

MARTINI MICHELA 14/08/1988 FE EE EEEE 1 141,00 130,00 

ROSSATTI FEDERICA 03/11/1993 FE EE EEEE 1 125,00 113,00 

RIZZI ERIKA 18/03/1983 FE EE EEEE 1 125,00 107,00 

TOSELLI FEDERICA 02/10/1997 FE EE EEEE 1 95,00 83,00 

VECCHI LAURA 24/03/1990 FE EE EEEE 1 113,50 85,50 

BASAGLIA MARIACHIARA 22/09/1972 FE MM AB25 1 105,00 99,00 

CASTIGLIONE GIUSEPPE 22/04/1968 CT MM AB25 1 169,50 157,50 

GIANNATTASIO CECILIA 19/05/1988 CE MM AB25 1 95,50 89,50 

ROLFINI FRANCESCA 03/01/1972 RA MM AB25 1 167,00 155,00 

ROLFINI FRANCESCA 03/01/1972 RA MM AD25 1 134,00 128,00 

TROVATO ALESSANDRA 31/08/1978 RM MM AB25 1 152,00 146,00 

ZANCONATO FILIPPO 14/05/1985 FE MM AC25 1 109,50 105,50 

ZANELLA FEDERICA 28/01/1977 FE MM AB25 1 192,00 180,00 

CAFFARELLI DANIELA 15/08/1978 EE SS BD02 1 102,00 108,00 

CASELLI ALESSIO 18/02/1980 FE SS A019 1 152,00 146,00 

FORNAI DENISE 08/04/1970 BO SS AB24 1 97,00 91,00 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

FRANCESCHINI FEDERICA 14/11/1973 FE SS A026 1 115,50 111,50 

LANZONI ELISA 20/04/1972 FE SS A026 1 237,00 225,00 

LANZONI ELISA 20/04/1972 FE SS A027 1 253,00 241,00 

LANZONI ELISA 20/04/1972 FE SS A041 1 237,00 225,00 

LANZONI ELISA 20/04/1972 FE SS A047 1 237,00 225,00 

MINOTTI ELENA 07/02/1980 FE SS AA24 1 93,50 87,50 

ROLFINI FRANCESCA 03/01/1972 RA SS AD24 1 133,00 127,00 

SAMMITO STEFANO 19/09/1977 RG SS A042 1 214,50 202,50 

SERAFINI FRANCESCA 27/03/1986 FE SS AC24 1 148,00 136,00 

ZANCONATO FILIPPO 14/05/1985 FE SS AC24 1 116,50 112,50 

 
 Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalla 
normativa vigente. 
 

 
 

Il dirigente 
Veronica Tomaselli 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado della provincia di Ferrara – LORO SEDI 
- All’Albo/Sito Web - SEDE 

 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/

		2021-08-20T16:07:02+0200
	protocollo




